

(7) 地域別動向

① 建設総合統計 (出来高)

(単位 : 億円、%)

| 区 分 年 月 | | 北海道 | 東 北 | 関 東 | 北 陸 | 中 部 | 近 畿 | 中 国 | 四 国 | 九州・沖縄 | 全 国 |
|------------|-------|--------|--------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| | | | | | | | | | | | |
| 年 度 | 16年度 | 27,388 | 40,852 | 181,511 | 29,936 | 68,984 | 75,180 | 33,615 | 17,013 | 54,851 | 529,330 |
| | 17 | 31,213 | 41,020 | 183,600 | 32,334 | 66,687 | 75,021 | 32,680 | 16,966 | 56,560 | 536,080 |
| | 18 | 26,503 | 41,742 | 185,719 | 28,797 | 69,868 | 71,751 | 31,907 | 16,153 | 55,980 | 528,420 |
| 四 半 期 | 18年Ⅲ期 | 8,504 | 10,518 | 45,428 | 7,266 | 16,885 | 17,656 | 7,200 | 3,703 | 12,582 | 129,743 |
| | Ⅳ | 7,904 | 12,894 | 50,603 | 8,721 | 20,100 | 19,101 | 9,175 | 4,812 | 16,032 | 149,341 |
| | 19年Ⅰ期 | 3,399 | 9,750 | 46,926 | 6,841 | 17,809 | 18,446 | 9,065 | 4,272 | 15,478 | 131,985 |
| | Ⅱ | 5,667 | 8,349 | 42,818 | 5,950 | 14,874 | 16,809 | 6,912 | 3,132 | 11,919 | 116,429 |
| 月 | 18年7月 | 2,437 | 3,240 | 14,643 | 2,226 | 5,316 | 5,641 | 2,197 | 1,133 | 3,979 | 40,810 |
| | 8 | 2,838 | 3,454 | 15,104 | 2,403 | 5,604 | 5,874 | 2,397 | 1,222 | 4,170 | 43,066 |
| | 9 | 3,229 | 3,824 | 15,681 | 2,638 | 5,965 | 6,141 | 2,607 | 1,349 | 4,433 | 45,867 |
| | 10 | 3,791 | 4,137 | 16,175 | 2,819 | 6,357 | 6,150 | 2,811 | 1,454 | 4,838 | 48,532 |
| | 11 | 2,389 | 4,337 | 16,817 | 2,892 | 6,710 | 6,309 | 3,043 | 1,597 | 5,317 | 49,409 |
| | 12 | 1,725 | 4,420 | 17,611 | 3,010 | 7,033 | 6,642 | 3,321 | 1,761 | 5,877 | 51,400 |
| | 19年1月 | 1,040 | 3,150 | 14,306 | 2,107 | 5,700 | 5,565 | 2,591 | 1,385 | 4,875 | 40,719 |
| | 2 | 1,005 | 3,028 | 15,569 | 2,099 | 5,944 | 6,044 | 3,139 | 1,412 | 5,231 | 43,470 |
| | 3 | 1,354 | 3,571 | 17,051 | 2,635 | 6,164 | 6,838 | 3,335 | 1,476 | 5,372 | 47,796 |
| | 4 | 2,229 | 2,922 | 14,882 | 2,063 | 5,185 | 5,700 | 2,466 | 1,130 | 4,328 | 40,904 |
| | 5 | 1,607 | 2,604 | 13,753 | 1,862 | 4,722 | 5,424 | 2,144 | 970 | 3,735 | 36,822 |
| | 6 | 1,831 | 2,823 | 14,183 | 2,025 | 4,966 | 5,685 | 2,302 | 1,032 | 3,856 | 38,703 |
| | 7 | 2,237 | 2,965 | 14,437 | 2,244 | 5,264 | 5,865 | 2,425 | 1,049 | 4,041 | 40,525 |
| 累計 | 4月～7月 | 7,904 | 11,314 | 57,255 | 8,194 | 20,138 | 22,673 | 9,336 | 4,181 | 15,960 | 156,954 |

〔対前年同期比増加率〕

| | | | | | | | | | | | |
|-------|-------|--------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 年 度 | 16年度 | △ 16.6 | △ 12.4 | 0.7 | △ 1.4 | △ 6.5 | 0.1 | △ 4.8 | △ 6.5 | △ 10.0 | △ 4.4 |
| | 17 | 14.0 | 0.4 | 1.2 | 8.0 | △ 3.3 | △ 0.2 | △ 2.8 | △ 0.3 | 3.1 | 1.3 |
| | 18 | △ 15.1 | 1.8 | 1.2 | △ 10.9 | 4.8 | △ 4.4 | △ 2.4 | △ 4.8 | △ 1.0 | △ 1.4 |
| 四 半 期 | 18年Ⅲ期 | △ 20.5 | 4.1 | 0.5 | △ 13.8 | 5.0 | △ 2.9 | △ 5.6 | △ 7.2 | △ 0.6 | △ 2.4 |
| | Ⅳ | △ 18.1 | 2.2 | 0.0 | △ 11.6 | 5.8 | △ 5.9 | △ 3.1 | △ 3.8 | △ 0.4 | △ 2.1 |
| | 19年Ⅰ期 | △ 14.1 | △ 4.4 | △ 0.2 | △ 11.7 | 2.8 | △ 3.2 | 5.1 | △ 1.6 | △ 5.0 | △ 1.9 |
| | Ⅱ | △ 15.4 | △ 2.7 | 0.1 | △ 0.3 | △ 1.3 | 1.6 | 6.9 | △ 7.0 | 0.3 | △ 0.8 |
| 月 | 18年7月 | △ 20.1 | 6.1 | 1.8 | △ 15.7 | 4.2 | △ 4.6 | △ 9.0 | △ 9.1 | 0.7 | △ 2.3 |
| | 8 | △ 21.7 | 3.6 | 0.3 | △ 14.5 | 6.3 | △ 2.7 | △ 4.4 | △ 7.4 | 1.1 | △ 2.3 |
| | 9 | △ 19.8 | 3.0 | △ 0.4 | △ 11.4 | 4.5 | △ 1.5 | △ 3.7 | △ 5.3 | △ 3.4 | △ 2.7 |
| | 10 | △ 19.3 | 4.5 | △ 0.3 | △ 8.2 | 8.2 | △ 4.1 | △ 4.4 | △ 7.4 | △ 0.4 | △ 2.2 |
| | 11 | △ 18.4 | 2.9 | △ 0.2 | △ 11.7 | 3.9 | △ 6.4 | △ 3.9 | △ 5.2 | △ 1.0 | △ 2.5 |
| | 12 | △ 14.9 | △ 0.4 | 0.5 | △ 14.6 | 5.5 | △ 7.1 | △ 1.3 | 0.8 | 0.1 | △ 1.7 |
| | 19年1月 | △ 13.3 | △ 2.9 | 0.6 | △ 11.7 | 5.1 | △ 3.4 | △ 2.0 | 1.1 | △ 3.9 | △ 1.5 |
| | 2 | △ 14.0 | △ 3.7 | △ 0.2 | △ 12.6 | 3.1 | △ 3.0 | 10.3 | △ 3.7 | △ 5.2 | △ 1.5 |
| | 3 | △ 14.9 | △ 6.4 | △ 1.0 | △ 10.9 | 0.4 | △ 3.3 | 6.2 | △ 2.1 | △ 5.9 | △ 2.7 |
| | 4 | △ 16.0 | △ 1.0 | 2.1 | △ 4.5 | △ 0.3 | △ 0.7 | 3.1 | △ 8.0 | △ 1.4 | △ 0.9 |
| | 5 | △ 15.3 | △ 2.2 | △ 1.8 | 3.6 | △ 2.2 | 1.7 | 8.0 | △ 7.4 | 1.8 | △ 1.1 |
| | 6 | △ 14.7 | △ 4.8 | △ 0.0 | 0.6 | △ 1.5 | 3.8 | 10.2 | △ 5.3 | 0.6 | △ 0.4 |
| | 7 | △ 8.2 | △ 8.5 | △ 1.4 | 0.8 | △ 1.0 | 4.0 | 10.4 | △ 7.4 | 1.6 | △ 0.7 |
| 累計 | 4月～7月 | △ 13.5 | △ 4.3 | △ 0.3 | △ 0.0 | △ 1.2 | 2.2 | 7.8 | △ 7.1 | 0.6 | △ 0.8 |

注) 平成12年度以降のデータに対して、遡及して計算結果等の見直しを行っている。

② 公共機関からの受注工事（1件あたり500万円以上の工事）

(単位：億円、月次は百万円、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|--------|---------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 16年度 | 8,577 | 11,353 | 34,751 | 9,443 | 14,446 | 13,353 | 8,765 | 4,934 | 12,714 | 1,793 | 120,127 |
| 17 | 10,644 | 10,652 | 24,258 | 9,654 | 12,900 | 12,146 | 7,633 | 4,115 | 14,225 | 1,491 | 107,719 |
| 18 | 6,923 | 9,402 | 24,496 | 7,138 | 11,634 | 10,727 | 7,585 | 3,466 | 11,181 | 1,327 | 93,878 |
| 18年Ⅲ期 | 2,640 | 3,172 | 7,416 | 2,327 | 3,773 | 3,037 | 2,236 | 1,114 | 3,357 | 422 | 29,494 |
| Ⅳ | 1,079 | 2,502 | 5,655 | 1,700 | 3,131 | 2,834 | 2,023 | 898 | 3,426 | 331 | 23,580 |
| 18年Ⅰ期 | 1,356 | 2,185 | 7,007 | 1,893 | 2,782 | 3,510 | 2,211 | 852 | 3,091 | 448 | 25,334 |
| Ⅱ | 1,779 | 1,644 | 4,043 | 1,239 | 1,863 | 1,365 | 1,196 | 503 | 1,661 | 185 | 15,477 |
| 19年4月 | 36,132 | 28,697 | 81,586 | 22,734 | 37,900 | 36,341 | 21,906 | 7,553 | 46,198 | 3,118 | 322,165 |
| 5 | 53,822 | 33,157 | 131,067 | 37,565 | 53,086 | 39,090 | 25,974 | 11,756 | 50,811 | 1,457 | 437,784 |
| 6 | 87,993 | 102,537 | 191,674 | 63,559 | 95,266 | 61,067 | 71,712 | 31,028 | 69,049 | 13,883 | 787,768 |
| 7 | 78,704 | 82,822 | 156,819 | 86,759 | 92,690 | 68,580 | 70,448 | 33,802 | 92,533 | 8,617 | 771,774 |
| 4月～7月 | 2,567 | 2,472 | 5,611 | 2,106 | 2,789 | 2,051 | 1,900 | 841 | 2,586 | 271 | 23,195 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 16年度 | △ 19.3 | △ 16.9 | 18.6 | 11.4 | △ 12.4 | △ 12.7 | △ 14.7 | △ 9.1 | △ 20.5 | 2.3 | △ 5.6 |
| 17 | 24.1 | △ 6.2 | △ 29.8 | 2.2 | △ 10.7 | △ 9.0 | △ 12.9 | △ 16.6 | 11.9 | △ 16.8 | △ 10.2 |
| 18 | △ 35.0 | △ 11.7 | 1.0 | △ 26.1 | △ 9.8 | △ 11.7 | △ 0.6 | △ 15.8 | △ 21.4 | △ 11.0 | △ 12.8 |
| 18年Ⅲ期 | △ 35.9 | △ 14.7 | △ 6.4 | △ 28.8 | △ 4.7 | △ 18.0 | △ 5.8 | △ 23.7 | △ 21.2 | 2.9 | △ 16.2 |
| Ⅳ | △ 23.8 | △ 10.0 | △ 12.9 | △ 25.5 | △ 3.4 | △ 16.5 | △ 3.9 | 18.0 | △ 15.6 | △ 17.8 | △ 12.5 |
| 18年Ⅰ期 | △ 34.2 | △ 17.2 | 14.2 | △ 19.8 | △ 12.4 | 12.7 | 13.2 | △ 22.7 | △ 26.5 | 5.8 | △ 6.7 |
| Ⅱ | △ 3.7 | 6.6 | △ 8.5 | 1.7 | △ 4.4 | 1.4 | 7.2 | △ 16.4 | 27.1 | 45.6 | 0.0 |
| 19年4月 | △ 25.1 | 9.7 | △ 32.2 | 19.5 | 0.8 | 7.0 | 21.9 | △ 19.3 | 84.9 | △ 50.0 | △ 6.3 |
| 5 | △ 9.2 | △ 15.5 | 18.0 | 14.0 | △ 3.2 | 9.9 | △ 20.8 | △ 30.1 | 25.1 | △ 49.8 | 2.8 |
| 6 | 13.9 | 15.5 | △ 8.9 | △ 9.0 | △ 7.0 | △ 6.1 | 18.1 | △ 8.7 | 6.1 | 292.3 | 1.4 |
| 7 | △ 14.9 | 3.1 | 1.5 | 14.5 | △ 13.6 | △ 25.8 | 20.7 | △ 12.2 | 5.0 | 44.7 | △ 2.8 |
| 4月～7月 | △ 7.4 | 5.4 | △ 5.9 | 6.6 | △ 7.7 | △ 9.6 | 11.9 | △ 14.7 | 18.2 | 45.3 | △ 0.9 |

③ 民間等からの受注工事（1件あたり500万円以上の土木工事および機械装置等工事）

(単位：億円、月次は百万円、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|--------|--------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|---------|
| 16年度 | 1,016 | 2,397 | 10,238 | 2,024 | 3,596 | 3,616 | 1,940 | 1,097 | 2,540 | 113 | 28,575 |
| 17 | 1,097 | 2,647 | 9,841 | 1,757 | 4,495 | 4,046 | 2,103 | 1,255 | 2,387 | 134 | 29,764 |
| 18 | 1,008 | 3,537 | 10,947 | 2,183 | 3,827 | 5,076 | 2,967 | 1,033 | 2,856 | 350 | 33,786 |
| 18年Ⅲ期 | 270 | 897 | 2,765 | 491 | 1,077 | 1,447 | 636 | 283 | 638 | 34 | 8,539 |
| Ⅳ | 227 | 702 | 2,501 | 634 | 973 | 1,085 | 1,038 | 232 | 790 | 36 | 8,217 |
| 18年Ⅰ期 | 191 | 1,320 | 3,183 | 681 | 913 | 1,546 | 946 | 284 | 876 | 257 | 10,196 |
| Ⅱ | 289 | 673 | 2,593 | 572 | 1,004 | 1,371 | 646 | 469 | 1,046 | 81 | 8,743 |
| 19年4月 | 8,683 | 19,138 | 82,878 | 18,215 | 32,444 | 35,192 | 14,462 | 9,013 | 32,742 | 1,799 | 254,567 |
| 5 | 7,923 | 22,495 | 82,997 | 21,168 | 31,829 | 51,954 | 21,842 | 20,614 | 36,467 | 203 | 297,491 |
| 6 | 12,309 | 25,689 | 93,438 | 17,775 | 36,084 | 49,929 | 28,290 | 17,298 | 35,362 | 6,090 | 322,264 |
| 7 | 6,987 | 43,805 | 112,491 | 16,334 | 49,326 | 55,843 | 20,763 | 9,156 | 26,516 | 2,524 | 343,745 |
| 4月～7月 | 359 | 1,111 | 3,718 | 735 | 1,497 | 1,929 | 854 | 561 | 1,311 | 106 | 12,181 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|-------|--------|-------|--------|------|
| 16年度 | △ 20.6 | 13.5 | 4.3 | 50.3 | △ 8.3 | △ 4.4 | 17.4 | 42.9 | 11.5 | △ 7.4 | 5.5 |
| 17 | 8.0 | 10.4 | △ 5.2 | △ 13.2 | 25.0 | 11.9 | 8.4 | 14.4 | △ 6.0 | 18.3 | 3.6 |
| 18 | △ 8.1 | 33.6 | 11.2 | 24.3 | △ 14.9 | 25.4 | 41.0 | △ 17.7 | 19.6 | 161.5 | 13.5 |
| 18年Ⅲ期 | △ 37.6 | 13.6 | 11.8 | 13.5 | △ 2.5 | 57.4 | △ 4.1 | △ 24.1 | 0.5 | △ 8.7 | 8.6 |
| Ⅳ | 41.7 | △ 12.4 | 18.4 | 28.0 | △ 9.9 | 22.7 | 95.2 | △ 4.4 | 66.1 | △ 22.1 | 20.3 |
| 18年Ⅰ期 | △ 18.7 | 120.6 | 0.7 | 39.8 | △ 29.0 | 22.1 | 100.4 | △ 19.9 | 12.1 | 752.3 | 17.6 |
| Ⅱ | △ 9.6 | 8.8 | 3.8 | 51.4 | 16.1 | 37.3 | 86.2 | 100.9 | 89.3 | 248.8 | 28.0 |
| 19年4月 | △ 27.4 | △ 20.7 | 19.6 | 84.0 | 7.7 | 3.1 | 86.8 | 61.5 | 109.5 | 177.0 | 21.7 |
| 5 | △ 23.9 | 16.9 | △ 11.1 | 45.4 | 27.4 | 57.6 | 86.8 | 114.6 | 92.2 | △ 82.1 | 25.5 |
| 6 | 28.0 | 38.9 | 7.2 | 33.6 | 15.3 | 52.7 | 85.5 | 111.6 | 71.4 | 1030.5 | 35.9 |
| 7 | △ 28.7 | 28.3 | 28.5 | 11.5 | 68.4 | 33.2 | 61.2 | 21.7 | 33.8 | 25.2 | 32.4 |
| 4月～7月 | △ 14.1 | 15.7 | 10.2 | 40.2 | 29.4 | 36.1 | 79.4 | 81.6 | 74.7 | 144.9 | 29.2 |

④ 全産業倒産件数

(単位：件、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|-----|-----|-------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|----|-------|
| 16年度 | 188 | 249 | 2,635 | 152 | 467 | 1,498 | 177 | 116 | 375 | 30 | 5,887 |
| 17 | 287 | 601 | 3,736 | 211 | 764 | 2,026 | 308 | 173 | 620 | 33 | 8,759 |
| 18 | 327 | 611 | 3,612 | 301 | 815 | 2,524 | 442 | 248 | 644 | 48 | 9,572 |
| 18年Ⅲ期 | 67 | 148 | 874 | 67 | 195 | 521 | 100 | 70 | 138 | 7 | 2,187 |
| Ⅳ | 74 | 138 | 938 | 61 | 198 | 762 | 121 | 59 | 169 | 19 | 2,539 |
| 19年Ⅰ期 | 96 | 150 | 957 | 93 | 214 | 704 | 114 | 62 | 175 | 11 | 2,576 |
| Ⅱ | 100 | 179 | 1,062 | 99 | 232 | 753 | 94 | 74 | 209 | 16 | 2,818 |
| 19年5月 | 45 | 64 | 357 | 37 | 93 | 277 | 27 | 35 | 73 | 8 | 1,016 |
| 6 | 31 | 67 | 342 | 31 | 86 | 281 | 31 | 30 | 80 | 6 | 985 |
| 7 | 32 | 61 | 351 | 22 | 63 | 254 | 45 | 23 | 63 | 1 | 915 |
| 8 | 26 | 63 | 345 | 29 | 103 | 257 | 43 | 38 | 78 | 3 | 985 |
| 4月～8月 | 158 | 303 | 1,758 | 150 | 398 | 1,264 | 182 | 135 | 350 | 20 | 4,718 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|
| 16年度 | △ 0.5 | △ 18.1 | △ 8.1 | △ 28.0 | △ 6.0 | △ 12.3 | △ 4.3 | △ 17.7 | 1.1 | △ 3.2 | △ 9.5 |
| 17 | 52.7 | 141.4 | 41.8 | 38.8 | 63.6 | 35.2 | 74.0 | 49.1 | 65.3 | 10.0 | 48.8 |
| 18 | 13.9 | 1.7 | △ 3.3 | 42.7 | 6.7 | 24.6 | 43.5 | 43.4 | 3.9 | 45.5 | 9.3 |
| 18年Ⅲ期 | 0.0 | △ 1.3 | △ 1.7 | 55.8 | △ 4.4 | 9.2 | 75.4 | 70.7 | △ 15.9 | △ 12.5 | 4.1 |
| Ⅳ | △ 2.6 | △ 4.8 | △ 7.9 | △ 10.3 | 2.6 | 48.5 | 65.8 | 13.5 | 20.7 | 58.3 | 10.8 |
| 19年Ⅰ期 | 15.7 | △ 12.3 | △ 1.2 | 52.5 | 10.3 | 30.6 | 7.5 | 34.8 | △ 2.2 | 57.1 | 9.4 |
| Ⅱ | 11.1 | 2.3 | 26.0 | 23.8 | 11.5 | 40.2 | △ 12.1 | 29.8 | 29.0 | 45.5 | 24.1 |
| 19年5月 | 55.2 | 8.5 | 28.9 | 60.9 | 52.5 | 67.9 | △ 30.8 | 133.3 | 25.9 | 60.0 | 39.0 |
| 6 | 72.2 | 6.3 | 23.0 | 0.0 | 45.8 | 57.9 | △ 22.5 | 36.4 | 56.9 | 50.0 | 32.4 |
| 7 | 14.3 | 19.6 | 23.2 | △ 4.3 | △ 7.4 | 42.7 | 40.6 | △ 14.8 | 23.5 | △ 66.7 | 22.7 |
| 8 | 4.0 | 26.0 | △ 2.0 | 45.0 | 66.1 | 57.7 | 72.0 | 58.3 | 56.0 | 0.0 | 27.3 |
| 4月～8月 | 10.5 | 9.8 | 18.8 | 22.0 | 17.8 | 44.0 | 11.0 | 25.0 | 33.1 | 17.6 | 24.5 |

資料：帝国データバンク

注) H17.4データより集計対象を任意整理を除外し、倒産5法による法的整理のみに変更。H17.3以前のデータは任意整理へ至った時点で集計対象としていたが、H17.4データより法的整理へ至った時点から集計対象としているため、単純比較はできないが、参考値として掲載。

⑤ 新設住宅着工戸数

(単位：戸、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|--------|--------|---------|--------|---------|---------|--------|--------|---------|--------|-----------|
| 16年度 | 48,148 | 65,424 | 502,984 | 39,374 | 135,676 | 184,085 | 60,457 | 29,418 | 113,629 | 13,843 | 1,193,038 |
| 17 | 53,048 | 64,694 | 523,127 | 40,136 | 148,842 | 199,855 | 61,564 | 28,417 | 115,380 | 14,303 | 1,249,366 |
| 18 | 49,946 | 66,966 | 524,305 | 44,288 | 162,564 | 208,026 | 62,667 | 28,933 | 121,318 | 16,233 | 1,285,246 |
| 18年Ⅲ期 | 14,625 | 17,658 | 136,189 | 12,094 | 41,603 | 50,952 | 15,423 | 7,289 | 29,509 | 4,936 | 330,278 |
| Ⅳ | 14,296 | 18,033 | 136,736 | 11,168 | 43,760 | 55,971 | 16,413 | 8,230 | 33,155 | 3,896 | 341,658 |
| 19年Ⅰ期 | 6,618 | 12,534 | 116,077 | 8,272 | 34,532 | 49,297 | 14,698 | 6,364 | 27,422 | 3,253 | 279,067 |
| Ⅱ | 15,991 | 16,820 | 132,973 | 11,265 | 41,312 | 51,231 | 14,700 | 7,338 | 29,760 | 4,090 | 325,480 |
| 19年4月 | 5,836 | 5,654 | 48,580 | 3,734 | 13,885 | 12,428 | 4,198 | 2,310 | 9,299 | 1,331 | 107,255 |
| 5 | 3,334 | 4,601 | 38,892 | 3,160 | 12,155 | 17,725 | 4,697 | 2,279 | 9,073 | 1,160 | 97,076 |
| 6 | 6,821 | 6,565 | 45,501 | 4,371 | 15,272 | 21,078 | 5,805 | 2,749 | 11,388 | 1,599 | 121,149 |
| 7 | 3,883 | 5,058 | 32,928 | 3,033 | 12,068 | 11,685 | 3,910 | 1,831 | 6,637 | 681 | 81,714 |
| 4月～7月 | 19,874 | 21,878 | 165,901 | 14,298 | 53,380 | 62,916 | 18,610 | 9,169 | 36,397 | 4,771 | 407,194 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 16年度 | △ 5.1 | 2.1 | △ 0.5 | 0.3 | 1.3 | 1.6 | 12.1 | △ 1.9 | 11.5 | 4.6 | 1.7 |
| 17 | 10.2 | △ 1.1 | 4.0 | 1.9 | 9.7 | 8.6 | 1.8 | △ 3.4 | 1.5 | 3.3 | 4.7 |
| 18 | △ 5.8 | 3.5 | 0.2 | 10.3 | 9.2 | 4.1 | 1.8 | 1.8 | 5.1 | 13.5 | 2.9 |
| 18年Ⅲ期 | △ 0.2 | 3.9 | △ 4.2 | 14.1 | 10.5 | △ 4.7 | 2.2 | △ 8.5 | △ 2.2 | 24.0 | △ 0.7 |
| Ⅳ | △ 10.0 | 1.7 | 4.3 | 2.4 | 7.7 | 12.8 | 0.5 | 7.0 | 5.5 | 13.4 | 5.2 |
| 19年Ⅰ期 | △ 15.7 | △ 0.3 | △ 4.8 | 11.7 | △ 1.2 | 1.4 | △ 2.6 | 4.8 | 3.4 | △ 1.0 | △ 1.8 |
| Ⅱ | 11.0 | △ 10.3 | △ 1.7 | △ 11.7 | △ 3.2 | △ 1.1 | △ 8.9 | 4.1 | △ 4.7 | △ 1.4 | △ 2.6 |
| 19年4月 | 34.5 | △ 3.5 | 4.8 | 8.2 | △ 10.0 | △ 26.1 | △ 13.8 | △ 0.6 | △ 8.7 | △ 19.0 | △ 3.6 |
| 5 | △ 32.4 | △ 17.1 | △ 14.4 | △ 25.3 | △ 6.9 | 9.3 | △ 15.5 | △ 8.7 | △ 9.2 | △ 4.8 | △ 10.7 |
| 6 | 32.8 | △ 10.4 | 4.5 | △ 13.9 | 7.6 | 12.3 | 1.8 | 23.2 | 3.0 | 24.3 | 6.0 |
| 7 | △ 28.8 | △ 15.5 | △ 23.3 | △ 29.3 | △ 8.4 | △ 28.5 | △ 25.8 | △ 26.2 | △ 26.0 | △ 61.0 | △ 23.4 |
| 4月～7月 | 0.1 | △ 11.5 | △ 6.9 | △ 16.1 | △ 4.4 | △ 7.7 | △ 13.0 | △ 3.8 | △ 9.5 | △ 19.0 | △ 7.6 |

⑥ 建築着工床面積（総計）

(単位：千㎡、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|-------|--------|--------|-------|--------|--------|--------|-------|--------|-------|---------|
| 16年度 | 8,326 | 12,497 | 67,209 | 8,277 | 23,757 | 27,865 | 10,273 | 5,137 | 17,482 | 1,952 | 182,774 |
| 17 | 7,568 | 12,912 | 68,418 | 8,432 | 24,983 | 28,714 | 9,838 | 5,035 | 17,863 | 1,919 | 185,681 |
| 18 | 7,575 | 12,685 | 66,815 | 9,122 | 26,453 | 28,774 | 10,027 | 5,084 | 18,714 | 2,364 | 187,614 |
| 18年Ⅲ期 | 2,375 | 3,715 | 17,446 | 2,476 | 7,270 | 6,993 | 2,685 | 1,434 | 4,586 | 609 | 49,589 |
| Ⅳ | 1,880 | 2,963 | 16,807 | 2,195 | 6,638 | 7,626 | 2,618 | 1,308 | 5,163 | 674 | 47,871 |
| 19年Ⅰ期 | 934 | 2,171 | 15,048 | 1,857 | 5,400 | 6,813 | 2,122 | 1,003 | 4,261 | 445 | 40,054 |
| Ⅱ | 2,471 | 3,657 | 18,453 | 2,464 | 6,880 | 7,891 | 2,876 | 1,575 | 5,207 | 702 | 52,176 |
| 19年4月 | 785 | 1,062 | 6,263 | 718 | 2,178 | 1,923 | 773 | 417 | 1,605 | 230 | 15,954 |
| 5 | 597 | 1,082 | 5,695 | 707 | 2,107 | 2,612 | 964 | 482 | 1,481 | 178 | 15,906 |
| 6 | 1,088 | 1,513 | 6,495 | 1,039 | 2,595 | 3,356 | 1,139 | 675 | 2,121 | 294 | 20,316 |
| 7 | 619 | 946 | 4,425 | 690 | 1,938 | 1,706 | 591 | 299 | 1,107 | 105 | 12,426 |
| 4月～7月 | 3,090 | 4,603 | 22,878 | 3,154 | 8,818 | 9,596 | 3,467 | 1,873 | 6,315 | 807 | 64,603 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 16年度 | 1.9 | 0.8 | 3.6 | 0.2 | 5.3 | 3.5 | 8.7 | 0.9 | 5.1 | △ 9.5 | 3.5 |
| 17 | △ 9.1 | 3.3 | 1.8 | 1.9 | 5.2 | 3.0 | △ 4.2 | △ 2.0 | 2.2 | △ 1.7 | 1.6 |
| 18 | 0.1 | △ 1.8 | △ 2.3 | 8.2 | 5.9 | 0.2 | 1.9 | 1.0 | 4.8 | 23.2 | 1.0 |
| 18年Ⅲ期 | 2.5 | 1.2 | △ 4.7 | 8.6 | 15.7 | △ 4.3 | 13.4 | 9.9 | 2.9 | 26.8 | 1.7 |
| Ⅳ | 1.1 | △ 10.8 | △ 0.8 | 5.9 | 4.6 | 4.3 | 4.2 | △ 3.5 | 13.0 | 34.8 | 2.3 |
| 19年Ⅰ期 | △ 16.6 | △ 4.6 | △ 3.6 | 18.5 | △ 1.5 | △ 1.4 | △ 8.7 | △ 15.3 | △ 2.7 | △ 4.2 | △ 3.1 |
| Ⅱ | 3.6 | △ 4.7 | 5.4 | △ 5.0 | △ 3.7 | 7.5 | 10.5 | 17.7 | 10.7 | 10.5 | 4.1 |
| 19年4月 | 4.2 | △ 17.5 | 2.8 | △ 0.1 | △ 14.3 | △ 21.5 | 5.3 | △ 8.8 | 9.9 | △ 13.2 | △ 4.8 |
| 5 | △ 18.4 | △ 0.7 | △ 4.8 | △ 15.9 | △ 6.4 | 8.2 | 14.3 | 23.7 | △ 6.4 | △ 6.4 | △ 2.5 |
| 6 | 20.8 | 3.6 | 19.3 | 0.4 | 10.4 | 35.5 | 11.1 | 37.5 | 27.6 | 63.2 | 19.3 |
| 7 | △ 30.7 | △ 25.7 | △ 18.1 | △ 22.8 | △ 14.5 | △ 24.2 | △ 33.2 | △ 46.8 | △ 23.2 | △ 51.1 | △ 22.7 |
| 4月～7月 | △ 5.8 | △ 9.9 | △ 0.2 | △ 9.6 | △ 6.3 | 0.0 | △ 0.6 | △ 1.3 | 2.7 | △ 5.0 | △ 2.4 |

⑦ 民間非居住用建築物着工床面積

(単位：千㎡、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|-------|-------|--------|-------|--------|--------|-------|-------|-------|-----|--------|
| 16年度 | 3,019 | 4,393 | 21,112 | 3,009 | 9,024 | 9,948 | 3,711 | 1,777 | 6,553 | 560 | 63,108 |
| 17 | 2,415 | 5,237 | 21,623 | 3,277 | 10,082 | 10,006 | 3,452 | 1,811 | 7,118 | 474 | 65,495 |
| 18 | 2,718 | 4,924 | 20,207 | 3,670 | 10,742 | 9,730 | 3,653 | 1,928 | 7,628 | 720 | 65,920 |
| 18年Ⅲ期 | 932 | 1,481 | 5,176 | 938 | 3,168 | 2,198 | 1,074 | 617 | 1,753 | 140 | 17,476 |
| Ⅳ | 579 | 1,097 | 5,014 | 927 | 2,492 | 2,566 | 986 | 444 | 2,255 | 303 | 16,663 |
| 19年Ⅰ期 | 322 | 813 | 4,631 | 882 | 2,058 | 2,404 | 639 | 326 | 1,846 | 120 | 14,042 |
| Ⅱ | 799 | 1,556 | 6,554 | 979 | 2,762 | 3,090 | 1,398 | 752 | 2,394 | 275 | 20,559 |
| 19年4月 | 222 | 375 | 1,857 | 249 | 791 | 671 | 325 | 179 | 745 | 93 | 5,507 |
| 5 | 185 | 477 | 2,265 | 275 | 945 | 991 | 497 | 221 | 586 | 50 | 6,491 |
| 6 | 393 | 704 | 2,433 | 455 | 1,026 | 1,428 | 576 | 352 | 1,062 | 132 | 8,561 |
| 7 | 218 | 348 | 1,469 | 262 | 742 | 639 | 216 | 87 | 490 | 22 | 4,492 |
| 4月～7月 | 1,017 | 1,903 | 8,024 | 1,241 | 3,504 | 3,729 | 1,614 | 839 | 2,883 | 297 | 25,051 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 16年度 | 13.8 | 8.3 | 18.3 | 0.5 | 16.0 | 16.2 | 12.4 | 3.7 | 10.9 | △ 15.3 | 13.8 |
| 17 | △ 20.0 | 19.2 | 2.4 | 8.9 | 11.7 | 0.6 | △ 7.0 | 1.9 | 8.6 | △ 15.4 | 3.8 |
| 18 | 12.6 | △ 6.0 | △ 6.5 | 12.0 | 6.5 | △ 2.8 | 5.8 | 6.5 | 7.2 | 51.9 | 0.6 |
| 18年Ⅲ期 | 30.2 | △ 0.4 | △ 5.4 | 19.9 | 30.1 | △ 6.5 | 34.2 | 51.3 | 11.7 | 49.7 | 8.4 |
| Ⅳ | 16.4 | △ 22.3 | △ 7.1 | 6.7 | 2.1 | △ 2.1 | 9.6 | △ 17.8 | 25.8 | 100.6 | 0.3 |
| 19年Ⅰ期 | △ 23.2 | △ 13.1 | △ 8.5 | 30.3 | △ 4.1 | △ 2.4 | △ 30.1 | △ 32.5 | △ 2.5 | △ 2.0 | △ 7.1 |
| Ⅱ | △ 9.7 | 1.4 | 21.7 | 6.2 | △ 8.7 | 20.6 | 46.6 | 38.8 | 35.0 | 74.8 | 15.9 |
| 19年4月 | △ 30.1 | △ 32.2 | △ 1.9 | 1.0 | △ 26.5 | △ 26.1 | 34.9 | △ 9.2 | 39.0 | 47.6 | △ 8.7 |
| 5 | △ 16.2 | 18.5 | 17.8 | 0.3 | △ 4.3 | 9.2 | 68.6 | 86.3 | △ 7.7 | △ 17.7 | 11.4 |
| 6 | 13.0 | 21.7 | 54.9 | 13.4 | 6.9 | 91.3 | 37.9 | 56.0 | 76.4 | 297.3 | 45.5 |
| 7 | △ 36.3 | △ 26.3 | △ 11.0 | △ 16.8 | △ 26.3 | △ 7.6 | △ 33.4 | △ 69.0 | △ 15.8 | △ 48.8 | △ 21.3 |
| 4月～7月 | △ 17.1 | △ 5.1 | 14.0 | 0.3 | △ 13.1 | 14.6 | 26.3 | 2.0 | 22.4 | 48.3 | 6.8 |

⑧ 建設業倒産件数

(単位：件数、%)

| 区分 年月 | 北海道 | 東北 | 関東 | 北陸 | 中部 | 近畿 | 中国 | 四国 | 九州 | 沖縄 | 全国 |
|----------|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|----|-----|----|-------|
| 16年度 | 65 | 70 | 532 | 42 | 104 | 345 | 53 | 22 | 114 | 8 | 1,355 |
| 17 | 96 | 218 | 911 | 72 | 194 | 529 | 108 | 55 | 226 | 13 | 2,422 |
| 18 | 99 | 237 | 836 | 98 | 228 | 654 | 154 | 82 | 247 | 29 | 2,664 |
| 18年Ⅲ期 | 18 | 70 | 206 | 20 | 60 | 124 | 39 | 23 | 57 | 3 | 620 |
| Ⅳ | 21 | 56 | 210 | 19 | 50 | 186 | 42 | 24 | 61 | 11 | 680 |
| 19年Ⅰ期 | 29 | 57 | 209 | 32 | 57 | 195 | 29 | 15 | 61 | 7 | 691 |
| Ⅱ | 36 | 70 | 217 | 26 | 46 | 180 | 27 | 28 | 75 | 9 | 714 |
| 19年5月 | 17 | 23 | 74 | 9 | 14 | 65 | 3 | 11 | 20 | 3 | 239 |
| 6 | 10 | 27 | 85 | 7 | 23 | 66 | 13 | 12 | 33 | 5 | 281 |
| 7 | 8 | 32 | 79 | 7 | 20 | 67 | 17 | 13 | 25 | 1 | 269 |
| 8 | 10 | 23 | 75 | 11 | 24 | 67 | 11 | 13 | 36 | 2 | 272 |
| 4月～8月 | 54 | 125 | 371 | 44 | 90 | 314 | 55 | 54 | 136 | 12 | 1,255 |

[対前年同期比増加率]

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 16年度 | 6.6 | △ 16.7 | △ 6.3 | △ 32.3 | △ 18.1 | △ 13.3 | △ 11.7 | △ 42.1 | △ 5.0 | △ 27.3 | △ 11.4 |
| 17 | 47.7 | 211.4 | 71.2 | 71.4 | 86.5 | 53.3 | 103.8 | 150.0 | 98.2 | 62.5 | 78.7 |
| 18 | 3.1 | 8.7 | △ 8.2 | 36.1 | 17.5 | 23.6 | 42.6 | 49.1 | 9.3 | 123.1 | 10.0 |
| 18年Ⅲ期 | △ 18.2 | 29.6 | △ 8.8 | 11.1 | 17.6 | △ 6.8 | 56.0 | 91.7 | △ 5.0 | △ 25.0 | 2.5 |
| Ⅳ | △ 22.2 | 19.1 | △ 8.7 | △ 24.0 | 0.0 | 28.3 | 61.5 | 41.2 | 24.5 | 450.0 | 10.0 |
| 19年Ⅰ期 | △ 6.5 | △ 1.7 | △ 10.7 | 100.0 | 5.6 | 62.5 | △ 17.1 | △ 16.7 | △ 4.7 | 133.3 | 9.2 |
| Ⅱ | 16.1 | 29.6 | 2.8 | △ 3.7 | △ 24.6 | 20.8 | △ 38.6 | 40.0 | 10.3 | 12.5 | 6.1 |
| 19年5月 | 88.9 | 4.5 | 25.4 | 28.6 | △ 26.3 | 30.0 | △ 76.9 | 57.1 | △ 31.0 | △ 25.0 | 9.1 |
| 6 | 25.0 | 125.0 | 14.9 | △ 50.0 | 27.8 | 46.7 | △ 27.8 | 71.4 | 32.0 | 66.7 | 25.4 |
| 7 | 14.3 | 45.5 | 1.3 | 0.0 | △ 9.1 | 31.4 | 70.0 | 30.0 | 78.6 | 0.0 | 21.2 |
| 8 | 42.9 | 9.5 | 8.7 | 120.0 | 41.2 | 63.4 | 10.0 | 116.7 | 38.5 | 100.0 | 34.0 |
| 4月～8月 | 20.0 | 28.9 | 3.6 | 12.8 | △ 10.0 | 30.3 | △ 14.1 | 50.0 | 25.9 | 20.0 | 14.3 |

資料：帝国データバンク

注) 平成17年4月のデータ以降、集計対象を任意整理を除外し、倒産5法による法的整理のみに変更。平成17年3月以前のデータは任意整理へ至った時点で集計対象としていたが、平成17年4月のデータ以降、法的整理へ至った時点から集計対象としているため、単純比較はできないが、参考値として掲載。

※ (8) 地域別動向の地域区分については、原則、下記の通りである。

| 地 域 | 都 道 府 県 名 |
|--------|---------------------------------------|
| 1. 北海道 | 北海道 |
| 2. 東北 | 青森, 岩手, 宮城, 秋田, 山形, 福島 |
| 3. 関東 | 茨城, 栃木, 群馬, 埼玉, 千葉, 東京 神奈川, 山梨, 長野 |
| 4. 北陸 | 新潟, 富山, 石川, 福井 |
| 5. 中部 | 岐阜, 静岡, 愛知, 三重 |
| 6. 近畿 | 滋賀, 京都, 大阪, 兵庫, 奈良, 和歌山 |
| 7. 中国 | 鳥取, 島根, 岡山, 広島, 山口 |
| 8. 四国 | 徳島, 香川, 愛媛, 高知 |
| 9. 九州 | 福岡, 佐賀, 長崎, 熊本, 大分, 宮崎, 鹿児島 |
| 10. 沖縄 | 沖縄 |

⑨ 都道府県別動向

(単位：%)

| | 公共機関からの受注工事額(前年同期比) | | 新設住宅着工戸数(前年同期比) | | 非居住用床面積(前年同期比) | |
|-----|---------------------|--------|-----------------|--------|----------------|--------|
| | 19年7月 | 4～7月累計 | 19年7月 | 4～7月累計 | 19年7月 | 4～7月累計 |
| 北海道 | △ 14.9 | △ 7.4 | △ 28.8 | 0.1 | △ 34.2 | △ 13.8 |
| 東北計 | 15.5 | 5.4 | △ 15.5 | △ 11.5 | △ 29.0 | △ 4.5 |
| 青森 | 84.8 | 29.2 | △ 24.5 | △ 13.5 | △ 20.1 | 1.0 |
| 岩手 | △ 3.4 | △ 3.3 | △ 41.4 | △ 12.0 | △ 62.4 | △ 28.4 |
| 宮城 | 10.9 | 41.2 | △ 6.2 | 1.1 | △ 19.6 | △ 11.5 |
| 秋田 | △ 29.3 | △ 6.1 | △ 25.7 | △ 24.3 | △ 25.1 | △ 15.3 |
| 山形 | △ 18.9 | △ 23.6 | 8.4 | △ 16.5 | △ 7.1 | △ 1.6 |
| 福島 | △ 9.5 | △ 12.7 | △ 11.4 | △ 19.3 | △ 15.1 | 28.4 |
| 関東計 | △ 8.9 | △ 5.9 | △ 23.3 | △ 6.9 | △ 14.2 | 14.7 |
| 茨城 | △ 21.1 | 9.5 | △ 11.9 | 4.9 | △ 25.9 | △ 10.2 |
| 栃木 | 42.0 | 40.7 | △ 48.3 | △ 22.5 | △ 57.6 | 27.8 |
| 群馬 | 91.2 | 50.6 | △ 33.8 | △ 18.0 | △ 10.3 | △ 4.1 |
| 埼玉 | △ 2.1 | △ 21.6 | △ 41.3 | △ 4.3 | 24.9 | 88.2 |
| 千葉 | 20.4 | 32.2 | △ 15.7 | △ 20.3 | △ 33.2 | 0.8 |
| 東京 | △ 8.0 | △ 27.4 | △ 31.8 | △ 2.2 | △ 20.5 | 24.3 |
| 神奈川 | △ 8.2 | 6.3 | 0.1 | △ 3.0 | △ 12.2 | △ 15.3 |
| 山梨 | 26.5 | △ 1.9 | △ 30.0 | △ 16.9 | △ 26.1 | △ 27.0 |
| 長野 | △ 39.2 | △ 11.3 | △ 10.9 | △ 11.1 | 29.6 | 15.8 |
| 北陸計 | △ 9.0 | 6.6 | △ 29.3 | △ 16.1 | △ 12.6 | 4.8 |
| 新潟 | △ 21.2 | △ 13.7 | △ 31.1 | △ 16.7 | △ 11.0 | △ 15.9 |
| 富山 | 82.5 | 9.7 | △ 15.9 | △ 12.7 | △ 33.9 | 26.6 |
| 石川 | 76.6 | 85.7 | △ 38.6 | △ 14.3 | △ 30.9 | 14.1 |
| 福井 | 6.4 | 31.5 | △ 30.1 | △ 21.6 | 77.8 | 28.5 |
| 中部計 | △ 7.0 | △ 7.7 | △ 8.4 | △ 4.4 | △ 19.4 | △ 7.4 |
| 岐阜 | △ 55.2 | △ 33.7 | 47.3 | 9.3 | △ 24.1 | △ 40.4 |
| 静岡 | 7.6 | 0.4 | 16.5 | 14.5 | 89.1 | 18.7 |
| 愛知 | 18.1 | 1.1 | △ 17.5 | △ 12.2 | △ 46.3 | △ 7.9 |
| 三重 | △ 37.3 | △ 1.8 | △ 57.5 | △ 17.6 | △ 65.6 | △ 8.9 |
| 近畿計 | △ 6.1 | △ 9.6 | △ 28.5 | △ 7.7 | △ 12.5 | 13.8 |
| 滋賀 | △ 37.2 | 17.9 | △ 47.5 | △ 6.4 | △ 47.4 | 11.6 |
| 京都 | 9.0 | 2.1 | △ 46.1 | △ 0.2 | △ 42.4 | 41.4 |
| 大阪 | △ 16.3 | △ 6.7 | △ 18.2 | △ 9.0 | 5.5 | △ 2.3 |
| 兵庫 | △ 39.4 | △ 29.1 | △ 21.9 | △ 11.4 | △ 17.5 | 14.8 |
| 奈良 | △ 3.0 | 6.4 | △ 52.7 | △ 5.3 | 22.7 | 35.3 |
| 和歌山 | △ 26.1 | 0.4 | △ 35.5 | 5.0 | 20.5 | 75.2 |
| 中国計 | 18.1 | 11.9 | △ 25.8 | △ 13.0 | △ 38.0 | 22.9 |
| 鳥取 | 132.9 | △ 21.5 | △ 43.9 | △ 19.6 | △ 28.7 | △ 7.7 |
| 島根 | △ 8.5 | 52.2 | △ 50.3 | △ 13.9 | △ 71.1 | 196.5 |
| 岡山 | △ 40.7 | △ 9.0 | △ 36.4 | △ 12.2 | △ 56.9 | △ 3.5 |
| 広島 | 20.3 | 3.4 | △ 16.9 | △ 10.8 | △ 38.7 | △ 10.4 |
| 山口 | 117.2 | 23.2 | △ 10.9 | △ 16.6 | 7.1 | 65.0 |
| 四国計 | △ 8.7 | △ 14.7 | △ 26.2 | △ 3.8 | △ 61.5 | 7.8 |
| 徳島 | 1.8 | △ 27.2 | △ 33.1 | △ 2.0 | 4.8 | 52.2 |
| 香川 | 29.3 | 25.3 | △ 24.0 | △ 0.4 | △ 68.8 | △ 44.9 |
| 愛媛 | 16.2 | △ 2.4 | △ 24.0 | △ 4.7 | △ 55.1 | 60.3 |
| 高知 | △ 56.9 | △ 39.0 | △ 30.5 | △ 8.9 | △ 82.5 | △ 9.2 |
| 九州計 | 5.0 | 18.2 | △ 26.0 | △ 9.5 | △ 15.7 | 24.5 |
| 福岡 | 108.8 | 21.4 | △ 21.8 | △ 11.3 | △ 23.1 | 29.7 |
| 佐賀 | 157.8 | 56.6 | △ 48.7 | △ 12.3 | △ 84.7 | △ 1.3 |
| 長崎 | 64.1 | 32.4 | △ 8.8 | △ 30.0 | 79.6 | 8.6 |
| 熊本 | △ 28.2 | 24.2 | △ 36.8 | △ 9.2 | 18.7 | 38.7 |
| 大分 | △ 64.3 | 8.2 | 6.3 | 14.6 | 62.4 | 5.4 |
| 宮崎 | 7.4 | 6.6 | △ 3.9 | 3.2 | 8.6 | 34.1 |
| 鹿児島 | △ 39.5 | △ 7.7 | △ 50.3 | △ 8.4 | △ 33.6 | 44.1 |
| 沖縄 | 44.7 | 45.3 | △ 61.0 | △ 19.0 | △ 27.8 | 16.0 |
| 合計 | △ 2.8 | △ 0.9 | △ 23.4 | △ 7.6 | △ 21.2 | 8.4 |

注) 公共機関からの受注工事は1件500万円以上の工事。